
 
 
 
 
 

1 
 

 
Zápis z 22. zasedání kolegia rektorky dne 18. března 2024 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Jakub S u c h á n e k, Ph.D.     LF HK UK 
Doc.  PhDr. Dalibor H a v e l, Ph.D.    FF UK 

 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na 
jmenování profesorem. 

 

Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Martin M á j o v s k ý, Ph.D.    1. LF UK 
MUDr. Svatopluk O s t r ý, Ph.D.    1. LF UK 
MUDr. Pavel O t á h a l, Ph.D.     1. LF UK 
Mgr. Michael V o r u c h t a, Ph.D.    MFF UK 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy na 
jmenování docentem. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na udělení čestného titulu hostující profesor: 
Thomas F. B a b o r, Ph.D., M.P.H.    1. LF UK 
Prof. Richard Martin P a t e s     1. LF UK 
Wouter V a n d e r p l a s s c h e n, PhD.   1. LF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo udělení čestného titulu hostující 
profesor. 
 

4. Rozpis prostředků GA UK v roce 2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje financování 
projektů GA UK pro rok 2024. 
 

5. Návrh rozdělení prostředků Specifického vysokoškolského výzkumu pro rok 
2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje rozdělení 
v úrovni navržených limitů pro rok 2024. 
 

6. Celková analýza univerzitního systému pro správu webového obsahu 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí analýzu univerzitního systému pro 
správu webového obsahu a přípravu krizového řešení v rámci NPO a doporučuje 
k případnému vývoji nového webu předložit návazný materiál na KR 
v dubnu/květnu 2024, jenž by měl obsahovat 1) návrh složení pracovní skupiny, 2) 
plán řešení (s inspirací zahraničních webů) a návrh předpokládaného 
harmonogramu, 3) nacenění nového webu a 4) projekty financování. 
 

7. Informace o průběhu realizace stavebních akcí v programech reprodukce 
majetku jednotlivých dotačních programů 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informaci o aktuálním stavu stavebních 
akcí zařazených v programech reprodukce majetku v programech 133D 22E, 133D 
221, 133 240 a NPO. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

8. Žádost ETF o mimořádnou finanční pomoc na vícenáklady akce „UK – ETF – 
Generální rekonstrukce budovy ETF UK, Černá 9“ 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky doporučuje rektorce poskytnout mimořádnou finanční 
pomoc Evangelické teologické fakultě na vícenáklady roku akce „UK – ETF – 
Generální rekonstrukce budovy ETF UK, Černá 9“ a předložit žádost k projednání 
v Akademickém senátu UK. 
 

9. FTVS – Návrh smlouvy o dílo na zateplení bloků A, B, C, D a modernizaci fasády 
bloků E, F, H v objektu Veleslavín 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo Návrh smlouvy o dílo na zateplení bloků A, B, 
C, D a modernizaci fasády bloků E, F, H v objektu Veleslavín a doporučuje návrh 
předložit Akademickému senátu UK k projednání a Správní radě k vydání 
předchozího písemného souhlasu k uzavření smlouvy o dílo. 
 
 

10. Sdělení rektorky 
 
- info z návštěvy zástupců KR na KD LF HK UK, příprava dopisu týkající se dotazu na 

1. LF UK, zodp. pror. Polák  
- avízo konání IT gestorů dne 11. 4. 2024 od 11,00 hod. v rámci výjezdního zasedání 

RKR 
- avízo setkání s ředitelem Kalikou k ALF a dalším otázkám mimo gestory, termín 

bude stanoven na KR dne 25. 3. 2024 
- k podnětu od senátora J. Čecha týkající se zvýšení průměru potřebného pro úlevu 

z poplatku za delší studium, návrh připraví OSZS RUK 
- ve věci nominací kandidátů ČKR do Rady NAÚ, termín odeslání do 18. 3. 2024, Závěr: 

KR navrhuje nominovat do pedagogické sekce pana prof. PaedDr. Michala Nedělku, 
Dr., zodp. paní kancléřka 

- návrhy na články pro web/Forum s Vojtěchem Vrtiškou (1. LF UK), vítězem soutěže 
Peče celá země, téma sociální prostupnosti a speciální číslo k tématu HR Award, 
zodp. OVV RUK 

- info o ukončení prac. poměru pana Mgr. Marcela Krause vedoucího HYB4CITY 
- pozvání na konferenci o významu spolupráce akademické obce a obranných složek 

ČR dne 3. 4. 2024 od 10,00 hodin na ČVUT, účastní se zástupce z CUIP 
- pozvání jménem hlavního města Prahy a Prague Convention Bureau na 13. ročník 

Ambassador Awards Evening dne 16. 4. 2024 tradičně v Rezidenci primátora HMP, 
zástup za paní rektorku pror. Vlach 

 
 

11. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- podklad pro jednání s MŠMT týkající se podpory po konci projektu NPO ve věci 
mikrocertifikátů 

https://is.cuni.cz/webapps/UKSESSION14BC3F1DF4868A17DC06F0F941E5326C/whois2/osoba/1527769539946472/?back_id=4
https://is.cuni.cz/webapps/UKSESSION14BC3F1DF4868A17DC06F0F941E5326C/whois2/osoba/1527769539946472/?back_id=4


 
 
 
 
 

4 
 

- podklad “stohovatelnost MC” kompletní – Brainstormingový podklad ke skládání 
MC do větších celků a možnost z nich “složit” celý SP  

- k zapojení do platformy č. 12 4EU+ Taskforce call Microcredentials: initial meeting 
leading by Sorbone, bližší info bude následovat ve spolupráci s Mgr. Slámou 

- avízo zoom meetingu „Exchange of experiences on AI – 4EU+ vice-rectors for 
education“ dne 20. 3. 2024 od 11,00 – 11,45 hod. 

 

profesorka Rovná 
- info z “Quaterly Review Workshop “ k 1CORE projektu 4EU+ dne 14. 3. 2024, 

midterm report je načasován na 31. 12. 2024, většina WPs naplňují časový 
harmonogram 

- info ze schůze Rady 4EU+ dne 15. 3. 2024, příprava materiálu na KR dne 25. 3. 2024 
- avízo zasedání Management Committee 4EU+ dne 18. 3. 2024 na programu mimo 

jiné otázka podávání projektů v Seed 4EU+  
 
prorektor Vlach 

- ve věci přípravy oslav k 100. výročí narození Radima Palouše: plánovány jsou tři 
akce: A) dne 5. 11. 2024 večer (a ve spolupráci) v Knihovně Václava Havla, akce 
nejspíš nakl. Karolinum, B) středa 6. 11. 2024 konference Filosofie a univerzita 
v prostorách AV ČR od 9,00 – 17,00 hod. (Husova 4a, Praha 1), zástup za paní 
rektorku a zdravici přednese pror. Kuklík, C) čtvrtek 7. 11. 2024 vzpomínkové 
odpoledne UK ve Vlasteneckém sále Karolina od 14,00 – 16,00 hod., začít 
připravovat výběr a zvaní hostů, zodp. OVV RUK 

- avízo položení věnců a pieta paní prezidentky SR Čaputové, s účastí paní rektorky 
a děkanky FF UK dne 18. 3. 2024 v 14,55 hod. u budovy FF UK 

- info z jednání a dohodě nad ideovým obsahem čísla tištěného časopisu Forum  
s důstojným a pietním obsahem k tématu tragické události na FF UK 

- avízo schůzky s novou šéfkou PR České televize v příštím týdnu 
- info o komunikace s radním pro školství Středočeského kraje, primárně se zájmem 

o Didaktikon 
- avízo setkání s dárci do NF UK dne 21. 3. 2024  
- ve věci sjednocení zkratek fakult a součástí, bude předložena informace na 

výjezdním KR 
- avízo podpisu Memoranda o spolupráci UK a AGEL dne 26. 3. 2024 od 16,00 hod. 

v pracovně paní rektorky 
- ve věci dokončení Uchazečských webů, dořešena dlaždice FSV UK + CERGE  
- info z jednání s MFF UK nad teoretickou možností speciálního čísla časopisu FORUM 

(„IT“ speciál), Závěr: KR doporučuje spíše téma „AI na UK“ 
- k účasti členů KR na RSD dne 14. 5. 2024  
- k iniciativě Hodina pravdy, návrh odpovědi bude zaslán k rukám předsedy AS UK dr. 

Staši 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- k žádosti doc. Jiřího Janáka z Českého egyptologického ústavu o podporu (záštita 
rektorky plus ideálně finanční příspěvek) na velkou výstavu Stvoření – Mýtus – 
Umění, která bude na jaře 2025 instalována v Galerii Kampusu Hybernská, Závěr: 
KR doporučuje udělit záštitu rektorky UK, finanční podpora možná není 

- k stavu projektu IISMA (stipendia pro indonéské studenty bakalářského stupně) na 
UK 



 
 
 
 
 

5 
 

- info týkající se počtu podporovaných studentů Stipendiem Václava Havla a finanční 
výhled SVH na rok 2024  

- info z českého kola soutěže Moje disertace za 180 vteřin spolupořádané 
s francouzským velvyslanectvím dne 14. 3. 2024, mezi postupujícími do 
středoevropského kola je jedna kandidátka z UK, a sice doktorandka z FTVS UK 
Bianca Maria Laroëre, která odjede reprezentovat ČR do Budapešti 6. 6. 2024 

- info z jednání paní prorektorky s mongolskou delegací ohledně prezidentských 
stipendií dne 13. 3. 2024 na ÚJOP 

 

Ing. Henebergová 
- nasdílena členům KR interní zpráva z Monitoringu duševního zdraví na VŠ v ČR, 

z výzkumu plyne důležitost preventivních a podpůrných aktivit v oblasti 
psychického zdraví studentů 

- avízo předložení dokumentů „Stav naplňování Akčního plánu implementace 
Strategie udržitelného rozvoje“ a „Stav naplňování Plánu rovných příležitostí“ na 
zasedání Komise pro třetí roli dne 21. 03. 2024 a následně na AS UK dne 22. 03. 2024  

- info o sběru dat v druhé polovině roku 2023 pro výpočet emisí skleníkových plynů, 
tzn. uhlíkové stopy za rok 2022. Souhrnné podklady byly předány doc. Ing. Janu 
Weinzettelovi, Ph.D. z COŽP UK ke stanovení Scope 1 a 2 emisí. 

- ve věci podpory pro mimopražské fakulty UK, otevřeny dva prezenční kurzy 
anglického jazyka v prostorách LF HK UK, o něž je velký zájem, dále nabídnuty ze 
strany UK Point možnosti organizace preventivních Dnů zdraví a další akce pro 
zaměstnance, tak jako se konají v Praze 

- info z dalšího ročníku Kariérního dne na UK konaného dne 13. 3. 2024 v Kampusu 
Hybernská, dvojnásobný počet účastníků oproti roku 2023 

- info z úspěšného semináře LERU a CE7 univerzit na téma "Inclusive GEPs in FP10"ve 
dnech 14. – 15. 3. 2024 
 
prorektor Fontana 

- info z poklepání základního kamene MUNI BioPharma Hub dne 11. 3. 2024  
- info z jednání v BIOCEVu s panem ředitelem prof. Martáskem 
- info z jednání s KD LF HK a FaF UK, včetně diskuze k financování investičních akcí 

v rámci NPO komponenty 3.2  
- info z jednání řídícího týmu pro sebehodnotící zprávu UK v rámci mezinárodního 

hodnocení EUA-IEP (hodnocení SZ UK) 
- informace ze zasedání Monitorovacího výboru investiční akce Kampus Albertov 

 
kancléřka Štanclová 

- ve věci evaluace Kampusu Hybernská, do 29. 3. 2024 bude odevzdána první verze 
evaluační zprávy k připomínkám, následně bude nasdíleno KR k vyjádření  

- info z kulatého stolu týkající se otevírací doby knihoven a studoven na UK 
- nasdílen návrh školského zákona a zákona o pedagogických pracovnících 

s možností zaslat připomínky do 21. 3. 2024, bylo posláno rovněž na fakulty, 
procesuje PO RUK, následně bude předloženo na KR 

- k vypořádání připomínek k návrhu zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu 
znalostí s možností zaslat připomínky do 21. 3. 2024, bylo posláno rovněž na fakulty, 
procesuje PO RUK, následně bude předloženo na KR 
 
 



 
 
 
 
 

6 
 

 
Mgr. Hurný 

- info z pozitivně hodnoceného Kulatého stolu ke kompetenčnímu rámci pro efektivní 
výuku na Univerzitě Karlově, velké poděkování kolegyni Jiřičkové z OM OVV RUK 

- provedena odborem CŽV ve spolupráci s OAS RUK analýza přijímacích zkoušek 
v souvislosti s průchodem studujících (přijímací řízení 2010-2022), bude 
představeno pracovní skupině k studijní úspěšnosti, následně představit fakultám 
a požádat o zpětnou kontrolu 

- info o školení fakult k metodické podpoře tvorbě přijímacích zkoušek (ústních 
a písemných) 

- CŽV vytvořilo první „návrh struktury webu“ k podpoře studijní úspěšnosti  
- info z kulatého stolu VZ21, avízo dalšího kulatého stolu VZ21 k reformě učitelství 

dne 31. 5. 2024 od 10,00 hod. 
- info ze setkání se zástupci firem k přípravě AI vzdělávacích programů 

s mikrocertifikáty 
- avízo DC pro vedoucí oddělení v dubnu a květnu  
- info z kulatého stolu ke studovnám, mnoho námětů, jedním z podnětu dotaz týkající 

se budoucího Kampusu Albertov, jaké studovny se plánují, s možností být otevřené 
i o víkendech s dostatečnou kapacitou, bude řešeno na výjezdním KR v dubnu 

- Slovenská asociácia pre kvalitu vysokého školstva požádala o keynote speaker 
vystoupení o Paedagogiu 

- NAÚ projevil zájem o poskytnutí financí na náš připravený MC (Train the Trainer at 
CU)  

- zveřejněn finální report z minulého roku z 4EU+ minigrantu, který jsme vedli 
Teaching Excellence at 4EU+ Universities (mapuje porovnání zabezpečení kvality 
vzdělávání na zúčastněných univerzitách) 

- avízo zasedání Rady KaM v novém složení, volba předsednictva dne 3. 4. 2024 od 
16,30 hod. 

- avízo semináře „Nástroje AI v práci vyučujících na UK“ dne 3. 5. 2024 od 10,00 hod. 
v Malé aule  

- připraven nový kurz pro garanty SP „Kvalifikační práce v čase AI“ 
 
prorektor Skopal 

- info z mise v Chile a v Uruguay  
 
prorektor Krištoufek 

- info o prezentaci pana prorektora na téma CoARA pro zástupce CZARMA dne 15. 3. 
2024  

- info z hybridního zasedání Koordinační rady SyRI (EXCELES) dne 13. 3. 2024 
- k účasti zástupce za UK v UNICA & the City Working Group, bude řešeno po zvolení 

nového vedoucího Hyb4City 
- rozeslán program IAB zaslán členům IAB, AB a děkanům, prosba o dodání podkladů 

do 14. 4. 2024 
- avízo setkání se zástupci CZECRIN dne 18. 4. 2024 

 
 
 
 
 

https://cczv.cuni.cz/CCZV-573-version1-kompetencni_ramec.pdf
https://cczv.cuni.cz/CCZV-573-version1-kompetencni_ramec.pdf
https://app.powerbi.com/links/lte0x5WQ6_?ctid=e09276da-f934-4086-bf08-8816a20414a2&pbi_source=linkShare
https://cunicz-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/87685738_cuni_cz/EVOPr0pM9opAmSa8kbF-DCMBSR95-kCHRLJjvQQJKWeCuw
https://www.unica-network.eu/activity/working-groups/unica-the-city/


 
 
 
 
 

7 
 

prorektor Kuklík 
- seznámil členy KR s návrhem dalších úprav v habilitačním a jmenovacím řízení na 

UK, materiál lze nyní připomínkovat, následně bude předložen k připomínkám 
členům VR UK a fakult 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 25. března 2024 od 12,00 hod. v Malé 
aule Karolina 


